
نتایج آزمایشات نسل کشی ماهی‌ها
 در زندگی بخش‌ترین رود فارس به کجا رسید؟

با گذشت ۱۰ روز از نسل کشی ماهی‌های رودخانه کُر در استان فارس، 
هنوز نتایج آزمایشات این فاجعه زیست محیطی اعلام نشده و متولیان امور با 
بی توجهی به این مساله، تاکنون پاسخی شفاف و قانع کننده به افکار عمومی 

نداده‌اند.
۱۰ روز از ماجرای مرگ میلیون‌ها قطعه ماهی در بستر رودخانه کُر می 
گذرد، ماجرایی که بعنوان یک فاجعه زیست محیطی در هفته گذشته )۲۲ 
آذر( توسط خبرگزاری ایلنا خبرساز و پس از آن به سوژه دیگر رسانه‌های استان 
فارس تبدیل شد.تراژدی غمباری که ثابت کرد، ماهیان و آبزیان این منطقه در 
زیستگاه خود امنیت ندارند و انگار هر چند سال یک بار باید شاهد سناریوی 
نسل کشی آبزیان در این رود حیات بخش بود.ماجرای مرگ ماهی‌های 
رودخانه کُر ماجرای تازه ای نیست و با یک جستجوی ساده در گوگل متوجه 
می‌شویم که در سال ۹۴ نیز نسل کشی ماهی‌ها در این رودخانه اتفاق افتاده 
و انگار به عادتی تبدیل شده که در شان فارس نیست.اتفاقی که باعث شد، 
میلیون‌ها قطعه ماهی در رودخانه کُر تلف شود و تا به امروز  نتیجه آزمایشات و 

بررسی‌هایی که در خبرها به آن‌ تاکید می‌شود، اعلام نشده است.
بی توجهی متولیان نسبت به این مساله داستانی به مراتب غم انگیزتر از اصل 
مرگ ماهی‌ها است، میلیون‌ها موجود زنده در زندگی بخش‌ترین منطقه تلف 
می شود و تنها واکنش‌های جسته گریخته از سوی برخی از مسئولان به گوش 
می‌رسد.به نظر می رسد این بی تفاوتی مردم و مسئولان فارس نسبت به حیات 
موجودات زنده خطری بزرگ برای این استان پهناور است که نشان می‌دهد ما 

نسبت به طبیعت چقدر بی تفاوت و سنگدل شده‌ایم‌.
اگرچه بستر رودخانه کُر از وجود لاشه ماهی‌هایی که قربانی نسل کشی 
شدند، پاک شد، آیا بستر رودخانه از وجود ماهی‌های مُرده پاک شد یا صورت 
مسئله؟ آیا آلودگی‌های موجود در آب‌های این رودخانه را نیز میتوان پنهان 
کرد؟ آیا تبعات آب آلوده ای که منجر به مرگ میلیون‌ها آبزی شد، گریبانگیر 
مردم حاشیه نشین رودخانه کُر که از این آب برای دام و کشاورزی استفاده 
می کنند، نمی شود؟ کدام مجموعه باید پاسخگوی این فاجعه زیست محیطی 
باشد؟کدام دستگاه ناظر به جریان‌های طبیعی رودخانه‌های استان فارس است؟ 
صدای نسل کشی ماهیان رودخانه کُر را باید کدامین گوش بشنود و کدامین 

زبان باید جوابگوی مرگ میلیون‌ها قطعه ماهی در بستر رودخانه کُر باشد؟
این در حالیست که پیگیری‌های خبرنگار ایلنا در  خصوص دلایل این فاجعه 
زیست محیطی  تا به امروز به نتایج قانع کننده ای نرسیده است.فاجعه ای که 
در گام نخست می بایست مدیرکل جدید سازمان حفاظت محیط زیست فارس 
به جای سکوت خود، پاسخی اقناع کننده به افکار عمومی و شفاف سازی 
دقیقی از مرگ ماهی‌ها ارائه میداد و پاسخگویی خود را به مدیر شهرستانی خود 
محول نمی کرد.با گذشت ۱۰ روز ، هنوز دلایل مرگ ماهی‌ها، تاثیر آلودگی 
آب رودخانه کُر و مرگ‌ماهی‌ها بر زیستمندان،طبیعت و جامعه انسانی مشخص 
نشده، اما از سوی مراجع قضائی تاکید شده است که با مسببین این آلودگی 
برخورد جدی می شود.پاسخ کلی سازمان حفاظت محیط زیست فارس بعنوان 
متولی نظارت در نقش دستگاهی که موظف به پایش و کنترل است، جای تامل 
دارد، سازمانی که لازم بود قبل از هر رسانه‌ای به وظیفه خود در چهارچوب 

موازین قانونی عمل کند.
اگرچه جمع آوری ماهیان از بستر رودخانه کُر اقدامی ضروری بود، اما امید 
می‌رود با پاکسازی رودخانه، صورت مسئله پاک نشود و مدیر کل جدید محیط 
زیست فارس در قبال این آسیب، سکوت خود را بشکند و پاسخ در خوری به 

جامعه‌ رسانه‌ای و مردم فارس اعلام کند.
البته واکاوی دلایل مرگ ماهی تنها به سازمان محیط زیست ختم نشد و 
در گام بعدی این رسانه با تماس‌های متعدد با دانشگاه علوم پزشکی فارس 
از واحد بهداشت محیط این دانشگاه پیگیر تاثیر آلایندگی مرگ میلیون‌ها 
ماهی در رودخانه کُر بر سلامت جامعه انسانی و پیرامونی آن شد و در سوالات 
دیگری از این مرجع پزشکی و درمانی فارس خواستار اعلام چگونگی برخورد با 
متخلفین مرگ ماهی‌ها در موازین اداری و علت یابی و اعلام منشاء آلایندگی 
که جامعه و خصوصاً حاشیه نشینان رود خانه کُر را با آن درگیر می‌کند، شد.در 
این میان پاسخ علوم پزشکی فارس هم اقناع کننده نبود و پاسخ‌ها کلی گویی 
و به موضوع اصلی آلاینده‌ها به جامعه پیرامونی رود کُر اشاره مستقیم نداشت 
و لازم بود تا در واکاوی بیماریهای بخش کربال و ارتباط آن با منشاء آلاینده‌ها 
دقت نظر بیشتر و حلقه مفقوده در ارتباط با مرگ ماهی‌ها کشف و در راستای 

سلامت، از منظر کاهش آلودگی و پیشگیری به تکلیف خود عمل کند.
مقصد سوم‌ خبرنگار ایلنا، برای بررسی مرگ ماهی‌ها به  سازمان جهاد 
کشاورزی رسید، سازمانی که بعنوان متولی تولید محصولات زراعی ،باغی ،دامی 
می بایست  نقش خود را به درستی ایفا کند چرا که سلامت محصولات تولیدی 
در چهارچوب وظایف ذاتی و قانونی این دستگاه است.یقیناً کارشناسان جهاد 
کشاورزی واقف هستند که آب آلوده در فرایند تولید به آلودگی محصولات 
تولیدی منجر  میشود و این مجموعه لازم است در راستای رسالت دستگاهی 
خود نسبت به دریافت آب سالم جهت تولید غذای جامعه، نقطه نظر کارشناسی 

خود را اعلام و بامطالبه گری به موقع از زیر بار مسئولیت شانه خالی نکند.
شرکت آب منطقه ای فارس یکی دیگر از نهادهایی بود که بعنوان متولی 
رودخانه‌های استان فارس پاسخگوی پرسش‌های خبرنگار ایلنا نبود.سازمانی 
که به گفته فعالان و کارشناسان حوزه محیط زیست فارس با سد سازی‌های 
افراطی خسارت‌های هنگفت به بهره برداران بخش کشاورزی وارد و باعث 
خشکاندن مسیر اصلی پر آب ترین رودخانه فارس با سه تالاب ثبت جهانی؛ 
طشک، بختگان و کمجان شده است.آنگونه که دغدغه مندان زیست محیطی 
و حاشیه نشینان رودخانه کُر عنوان می کنند، سهم شرکت آب منطقه ای 
فارس در تخریب حوزه‌های آبی بیشتر از سایر نهادهاست، آنان متوقعند که به 
نسبت تخریب‌های صورت گرفته، حداقل سلامت آبی آنان تامین شود.ماجرای 
غمبار مرگ میلیون‌ها قطعه ماهی برای اولین بار ۲۲ آذر ماه سالجاری از سوی 
خبرگزاری ایلنا منتشر و پس از آن مسئولان با اظهار نظرهای کوتاه، نتیجه‌ای 
قانع کننده از چرایی این فاجعه زیست محیطی به افکار عمومی نداده‌اند، از 

همین رو انتظار می‌رود استاندار فارس، متولیان را ملزم به پاسخگویی کند‌.

هشدار آلودگی یک هفته‌ای در سمنان

مدیرکل هواشناسی استان سمنان از صدور هشدار آلودگی سطح زرد در 
این استان خبر داد و گفت: بازه زمانی این هشدار به مدت یک هفته و از روز 

دوشنبه تا شنبه آینده است.
ایرج مصطفوی از افزایش غبار، آلودگی و کاهش کیفیت هوای این استان از 
دیروز به مدت یک هفته خبر داد و اظهار کرد: پیش‌بینی می‌شود از روز سوم 
تا شنبه ۸ دی ماه، شاهد پایداری نسبی جو، افزایش نسبی و تناوبی غلظت 
غبار و آلاینده‌های جوی و کاهش نسبی کیفیت هوا در اکثر نقاط استان باشیم.
وی تاکید کرد: پیش‌بینی می‌شود که شدت آلودگی‌ هوا در نواحی صنعتی و 

خصوصا مناطق صنعتی غرب استان بیشتر باشد.
مدیرکل هواشناسی استان سمنان ادامه داد: با توجه به هشدارهای داده شده 
در استان، توصیه می‌شود گروه‌های حساس و آسیب پذیر و از جمله کودکان، 
زنان باردار و سالمندان حتی‌الامکان در فضای باز قرار نگیرند.وی همچنین 
از شهروندان استان خواست: در این شرایط آب و هوایی از کوهنوردی و یا 

فعالیت‌های ورزشی در پارک‌ها و بوستان‌ها و مدارس و..نیز پرهیز کنند.
مصطفوی اضافه کرد: انتظار می‌رود که گروه‌های حساس در طول زمان 
هشدار از ترددهای غیر ضرور خودداری کنند.وی همچنین بر لزوم مدیریت و 
کنترل فعالیت صنایع آلاینده و مصرف سوخت‌های فسیلی تاکید کرد و گفت: 
انتظار می‌رود که علاوه بر صنایع، عموم مردم استان نیز برای عبور از این شرایط 

همراهی لازم را با مسوولان داشته باشند.

فارس

سمنان

همکاری آبفای استان اصفهان و 
دانشگاه آزاد توسعه می‌یابد

گروه شهرستانها - لادن سلطانی: مدیرعامل شرکت 
آب و فاضلاب استان اصفهان گفت: از محافل علمی انتظار 
داریم با ارائه طرح‌های پژوهشی و برگزاری کارگاه‌های 
آموزشی زمینه آشنایی و به‌روزرسانی اطلاعات مدیران و 
کارکنان شاغل در صنعت آب و فاضلاب را فراهم سازند.

ناصر اکبری افزود: در حال حاضر موضوعاتی همچون 
تله‌متری، تله‌کنترل، هوشمندسازی شبکه‌های آبرسانی 
و هیدرولیک آب از جمله علومی است که انتظار داریم 
دانشگاه نسبت به طراحی دوره‌های آموزشی کوتاه مدت 

برای آن  اقدام کند.
وی در عین حال برلزوم کاربردی بودن دوره‌های 
آموزشی تاکید کرد و گفت: تجربه نشان داده است 
کارگاه‌هایی که در محیط‌های عملیاتی و به صورت میدانی 
برگزار می‌شود، نتایج موثرتری به همراه دارد.مدیرعامل 
آبفای استان اصفهان همچنین از برنامه این شرکت برای 
راه‌اندازی موزه و مرکز اسناد آب و فاضلاب خبر داد و 
خواستار مشارکت دانشگاه در طراحی، تجهیز، راه‌اندازی و 
معرفی آن به استادان و دانشجویان شد.رئیس دانشگاه‌های 
آزاد اسلامی استان اصفهان نیز گفت: در حال حاضر 1800 
عضو هیئت علمی پیوسته و وابسته کار آموزش 97 هزار 
دانشجو را در  28 واحد دانشگاه آزاد در سراسر استان 
اصفهان بر عهده دارند.پیام نجفی افزود: وجود امکانات 
پیشرفته، شرکت‌های  آزمایشگاهی  تجهیزات  آموزشی، 
دانش‌بنیان و استارتاپ‌های نوین در واحدهای دانشگاهی، 
زمینه مناسبی را برای ارتباط دانشگاه آزاد با صنعت به 
ویژه صنعت آب و فاضلاب فراهم کرده است.وی همچنین 
آمادگی خود را برای برگزاری کارگاه‌های آموزشی مورد نیاز 
آبفای استان اصفهان و همچنین آموزش روش‌های جدید 

مدیریت مصرف آب و تصفیه فاضلاب اعلام کرد.

صرفه‌جویی 11 مگاواتی 
در توزیع برق مازندران 

گروه شهرستانها: سید کاظم حسینی کارنامی، 
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق مازندران، از اقدامات 
صورت گرفته برای کاهش مصرف برق در استان خبر داد. 
وی با اشاره به افزایش مصرف گاز در بخش خانگی به دلیل 
گستردگی سرما و محدودیت سوخت نیروگاهی، بر لزوم 

مدیریت مصرف برق تاکید کرد.
حسینی کارنامی افزود: »یکی از اقدامات مهم انجام شده 
در این زمینه، تعدیل روشنایی معابر در سراسر استان بوده 
است. با شناسایی نقاط مناسب و به جز تونل‌ها، مناطق 
مه آلود و نقاط حادثه‌خیز، حدود ۵۲ هزار لامپ تعدیل 
شده است که منجر به صرفه‌جویی ۱۱ مگاواتی در مصرف 
برق شده است.« وی ادامه داد: »این اقدامات در راستای 
مدیریت مصرف انرژی و جلوگیری از بروز مشکلات 
احتمالی در تامین برق مشترکین انجام شده است. با 
توجه به شرایط کنونی و افزایش تقاضا برای برق، هرگونه 
صرفه‌جویی در مصرف انرژی می‌تواند به پایداری شبکه برق 
کمک کند.«مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق مازندران 
از هم استانی‌ها خواست تا با رعایت الگوهای مصرف بهینه، 

در مدیریت مصرف برق همکاری کنند.

فرونشست دشت قزوین 
در وضعیت بحرانی قرار دارد

برداشت‌های بی رویه و غیرمجاز از منابع آب زیرزمینی 
منجر به پدیده فرونشست زمین در برخی از نقاط، به ویژه 
دشت قزوین شده که باعث شده تا به وضعیت ممنوعه 

بحرانی برسد.
به گزارش ایرنا، منصور ستوده مدیرعامل شرکت آب 
منطقه‌ای قزوین گفت برداشت بی رویه آب از سفره‌های 
زیرزمینی و همچنین خشکسالی‌های متوالی مهمترین 
عوامل فرونشست زمین در استان قزوین به شمار می‌آید و 
اگر روند کاهش بارش‌ها ادامه بیابد، دیگر آبی وجود نخواهد 
داشت تا جایگزین برداشت‌های بی رویه شود و در نتیجه 

فرونشست اتفاق می‌افتد.
وی ادامه داد: متوسط سالانه برداشت از منابع آب 
)سطحی و زیرزمینی( در کشور ۹۸ میلیارد متر مکعب و 
در استان قزوین یک هزار و ۸۰۰ میلیارد مترمکعب است 
که ۸۶ درصد آن از منابع آب‌های زیرزمینی و ۱۴ درصد 

مابقی نیز از منابع آب‌های سطحی تامین می‌شود.

اصفهان

مازندران

قزوین
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طی روزهای اخیر انتشار بوی شدید 
گاز در شهر شیرینو موجب آزار و اذیت 
مردم شده و سامت مردم را تهدید 
می‌کند که مسئولان مربوطه باید فکری 

اساسی برای این موضوع کنند.
پارس جنوبی یکی از بزرگ‌ترین و 
مهم‌ترین پروژه‌های گازی ایران است که 
بخش عمده گاز مورد نیاز کشور را تأمین 
می‌کند و نقش مهمی در اقتصاد و انرژی 
ایران ایفا می‌کند.این منطقه در سال‌های 
اخیر به دلیل فعالیت‌های صنعتی و استخراج 
گاز، با مشکلات زیست‌محیطی و بهداشتی 
متعددی مواجه شده است. یکی از این 
مشکلات، انتشار بوی نامطبوع گاز در مناطق 
اطراف این پروژه است که می‌تواند تهدیدی 
جدی برای سلامت ساکنان این مناطق باشد.
انتشار بوی گاز در اطراف پارس جنوبی به 
دلایل مختلفی از جمله نشت گاز از خطوط 
انتقال، فعالیت‌های صنعتی و عدم رعایت 
استانداردهای زیست‌محیطی ناشی می‌شود. 
این نشت‌ها می‌توانند به‌ویژه در شرایط آب و 
هوایی خاص، شدت بیشتری پیدا کنند و بوی 
نامطبوعی را در هوا پراکنده کنند.بوی گاز نه 
تنها آزاردهنده است، بلکه می‌تواند تأثیرات 
منفی بر سلامت جسمی و روانی ساکنان 
داشته باشد. برخی از عوارض احتمالی شامل 
سردرد و میگرن، مشکلات تنفسی، افزایش 
اضطراب و استرس، اختلالات خواب و… 
داشته باشد.»شیرینو« یکی از شهرهای 
پیرامون پارس جنوبی است که انتشار گاه 
و بی‌گاه بوی گاز در این شهر مردم را آزار 
می‌دهد و طی روزهای اخیر شدت بوی گاز 
افزایش یافته که مردم انتظار دارند اقدامات 

اساسی در این زمینه انجام شود.
یکی از اهالی شهر شیرینو در گفتگو با 
خبرنگار مهر اظهار کرد: انتشار بوی شدید 
گاز هر از چندگاهی در منطقه موجب 
مشکلات زیادی برای مردم می‌شود و آرامش 
و آسایش مردم را با خطر مواجه کرده است.
محمد بیان کرد: طی روزهای اخیر مجدداً 
شاهد تشدید بوی گاز هستیم که باعث شده 
تا سلامت مردم مورد تهدید قرار گرفته است 
و انتظار داریم که مسئولان برای این موضوع 
چاره‌اندیشی کنند.ساکنان مناطق اطراف 
پارس جنوبی به این مشکل واکنش‌های 
مختلفی نشان داده‌اند و انتظار دارند که 
صدای خود را به گوش مسئولان برسانند. 
همچنین، درخواست‌هایی برای بررسی‌های 
پزشکی و بهداشتی در این مناطق مطرح 
شده است.برای کاهش خطرات ناشی از 
انتشار بوی گاز، نیاز به اقداماتی جدی وجود 
دارد که شامل نظارت دقیق بر خطوط انتقال 
گاز، اجرای استانداردهای زیست‌محیطی، 
افزایش آگاهی عمومی در مورد خطرات 

ناشی از بوی گاز و… است.

سخنگوی شورای اسلامی شهر شیرینو در 
گفتگو با مهر گفت: طی روزهای اخیر بوی 
شدید گاز در سطح شهر شیرینو باعث بروز 
مشکلات جدی برای شهروندان شده است.
ابراهیم بهمنی بیان کرد: این وضعیت به 
حدی نگران‌کننده است که بسیاری از اهالی، 
به ویژه سالمندان و افراد دارای مشکلات 
تنفسی، با علائم شدید مواجه شده‌اند و برخی 
از آن‌ها به دلیل شدت علائم به بیمارستان 
منتقل شده‌اند.وی با اشاره به پیگیری‌های 
انجام شده از سوی شورای شهر افزود: در 
پی این مشکل، ابتدا با کمیته بحران سازمان 
منطقه ویژه ارتباط گرفتیم تا این معضل 
هرچه سریع‌تر حل شود، اما متأسفانه تاکنون 
هیچ اقدامی برای شناسایی منبع و رفع این 

بوی شدید گاز صورت نگرفته است.
سخنگوی شورای اسلامی شهر شیرینو 
بیان کرد: در ادامه تلاش کردیم تا با 
مدیرعامل مجتمع گاز تماس بگیریم. 
متأسفانه ایشان پاسخی ارائه نکردند و تنها 
از دفترشان اعلام شد که این مشکل به ما 
ربطی ندارد و باید با منطقه ویژه ارتباط 
برقرار کنیم.وی ادامه داد: با توجه به شدت 
آلودگی، ما همچنان از مسئولان خواستار 
رسیدگی فوری به این مسئله بودیم که در 
نهایت مدیر HSE سایت دو و افسر ایمنی 
از ایستگاه گاز سیراف، تیمی با دستگاه 
گازسنج با قابلیت‌های محدود که فقط چهار 
نوع گاز امکان سنجش داشت، به شیرینو 
آمدند. با وجود تلاش‌ها، متأسفانه به دلیل 
محدودیت‌های دستگاه، هیچ گزارشی جدید 
در خصوص شناسایی گاز خاصی اعلام نشد.
بهمنی با اشاره به شدت و ماهیت بوی شب 
گذشته اظهار کرد: بوی گاز شب گذشته 

به طور مشهود مشابه فسفین بود. فسفین 
)PH3( یک گاز بی‌رنگ، قابل اشتعال و 
سمی است که معمولاً بوی ماهی یا سیر 
می‌دهد. این گاز می‌تواند تأثیرات جدی بر 
سیستم عصبی مرکزی و ریه‌ها داشته باشد 
و در معرض قرار گرفتن حتی به مدت کوتاه، 
می‌تواند منجر به مشکلات جدی از جمله 
ادم ریوی، غش، استفراغ، سردرد، و سفتی در 
قفسه سینه شود.وی تأکید کرد: اگر میزان 
گاز فسفین در هوا به حد خطرناکی برسد، 
حتی قرار گرفتن در معرض مقدار کمی از 
آن می‌تواند منجر به مشکلات عصبی مزمن 
گردد. این امر برای سامت مردم بسیار 
خطرناک است و باید فوراً مورد توجه قرار 

گیرد.
سخنگوی شورای شهر شیرینو همچنین 
به لزوم استفاده از دستگاه‌های دقیق 
گازسنجی اشاره کرد و گفت: برای اندازه‌گیری 
دقیق غلظت گازها، از دستگاه‌هایی باید 
استفاده شود که توان اندازه‌گیری در واحد 
PPM )قسمت در میلیون( را داشته باشند. 
این واحد اندازه‌گیری برای تعیین غلظت 
مواد سمی در هوا بسیار ضروری است، 
زیرا اندازه‌گیری دقیق می‌تواند به شناسایی 
هرگونه خطر احتمالی کمک کند.وی افزود: 
در شرایط فعلی، نیاز به یک دستگاه گازسنج 
پیشرفته داریم که قادر باشد غلظت گازها 
را با دقت بالا اندازه‌گیری کند و در صورت 
وجود هرگونه آلودگی سمی، نتایج دقیق و 
معتبر را ارائه دهد. این اقدام باید به صورت 
فوری انجام شود تا تهدیدهای بهداشتی برای 
شهروندان برطرف شود.بهمنی با اشاره به 
بی‌توجهی برخی از مسئولان به این مشکل 
گفت: انتظار داریم مسئولان به‌ویژه در 

سازمان‌های مرتبط با محیط‌زیست، گاز، و 
منطقه ویژه، با دقت بیشتری به این معضل 
رسیدگی کنند. بی‌توجهی به مشکلات 
زیست‌محیطی و سلامت عمومی مردم، نه 
تنها باعث بروز بحران‌های جدی می‌شود 
بلکه آسیب‌های جبران‌ناپذیری به اعتماد 
عمومی وارد می‌آورد.وی افزود: در حال 
حاضر، هیچ نهاد یا ارگانی مسئولیت مستقیم 
حل این بحران را بر عهده نگرفته است. 
این امر موجب افزایش نگرانی شهروندان و 
آسیب به سلامت آن‌ها شده است. به‌ویژه 
که مسئولان به‌طور شفاف به مردم پاسخگو 

نبوده و از پذیرش مسئولیت طفره می‌روند.
سخنگوی شورای شهر شیرینو همچنین 
تأکید کرد: سلامت مردم باید اولویت اصلی 
مسئولان باشد و تدابیر فوری برای رفع این 

آلودگی شدید ضروری است.
 این مسئله نه‌تنها به‌طور مستقیم بر 
زندگی مردم تأثیر می‌گذارد، بلکه می‌تواند 
تبعات بلندمدت زیست‌محیطی نیز به دنبال 
داشته باشد. از این‌رو، همگان باید با همت 
مضاعف وارد عمل شوند.وی گفت: چنین 
بی‌توجهی‌هایی از سوی مسئولان جای 
تأسف دارد. امیدواریم با پیگیری‌های بیشتر 
و استفاده از تجهیزات مناسب، این مشکل 
به‌طور جدی حل شود تا مردم شیرینو 
دیگر با این شرایط دشوار مواجه نباشند و 
از خطرات احتمالی مصون بمانند.انتشار 
بوی گاز در مناطق اطراف پارس جنوبی 
یک مسئله جدی است که نیازمند توجه 
و اقدام فوری مسئولین و نهادهای مربوطه 
است. حفظ سلامت مردم باید در اولویت قرار 
گیرد و اقدامات لازم برای کنترل و کاهش 

این مشکل انجام شود.

درمانی  مراکز تشخیص  و  بیماری‌ها  امور  مدیر 
از  اهواز  معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی 
مراجعه یک هزار و ۶۶۸ نفر با مشکل قلبی و تنفسی 
غیرعفونی به بیمارستان‌های تابعه این دانشگاه در 

پی آلودگی هوا خبر داد.
دکتر مسعود نشاطی با اشاره به آلودگی هوا در شهرهای 
مختلف استان خوزستان در روزهای اخیر اظهار کرد: بر 
اساس آخرین آمار، میزان مراجعه‌کنندگان با مشکل قلبی 
و تنفسی غیرعفونی به بیمارستان‌های تابعه دانشگاه در پی 
آلودگی هوا در دو روز اخیر یک هزار و ۶۶۸ نفر بوده است.
وی افزود: ۱۷۳ نفر از این افراد در بیمارستان‌ها بستری و 

شده‌اند به صورت سرپایی درمان شده‌اند.
مدیر امور بیماری‌ها و مراکز تشخیص درمانی معاونت 

درمان دانشگاه علوم پزشکی اهواز گفت: در یک شبانه‌روز 
تعداد ۷۷۲ نفر با مشکل قلبی و تنفسی غیر عفونی به 
اورژانس بیمارستان‌ها مراجعه کرده‌اند که حدود ۹۳ نفر 
بستری و بقیه به صورت سرپایی مداوا و ترخیص شده‌اند. 
آمار نشان می‌دهد نسبت میانگین مراجعه نسبت به روز 
 قبل به دلیل تعطیلی ادارات و مدارس، کاهش داشته

 است.
نشاطی عنوان کرد: در شبانه‌روز قبل از آن یعنی شنبه 
)اول دی ماه( ۸۹۶ نفر با مشکل قلبی و تنفسی غیر عفونی 
به اورژانس بیمارستان‌ها مراجعه کرده‌اند که حدود ۸۰ نفر 
بستری و بقیه به صورت سرپایی مداوا و ترخیص شده‌اند. 
آمار نشان می‌دهد نسبت میانگین مراجعه نسبت به روز 

قبل از آن ۱۵ درصد افزایش داشته است

اقدام جدی مسئولان در »شیرینو« ضروری است

بوی شدید گاز در اطراف پارس جنوبی

مراجعه ۱۶۶۸ خوزستانی به بیمارستان‌ها در پی آلودگی هوا

برنامه‌ای برای انتقال آب از کردستان
 به استان‌های همجوار نداریم

به گفته معاون هماهنگی 
استاندار  عمرانی  امور 
کردستان  آزاد  سد  کردستان، 
آنقدر غنی نیست که بتواند 
نیاز آبی استان‌های همجوار 
برای  برنامه‌ای  و  تامین کند  را 
انتقال آب از کردستان به 

استان‌های همجوار نداریم.
سنا فقیه سلیمانی - کیومرث 

حبیبی اظهار کرد:  آب چندانی در سد آزاد وجود ندارد که بتوانیم آن را به دیگر 
استان‌ها منتقل کنیم و تا زمانی که بنده در این مسئولیت باشم هیچ آبی برای 
انتقال به هیچ استان همجواری نخواهیم داشت.وی با اشاره به انتقال آب از سد 
آزاد تا سد قوچم برای تامین نیاز ابی شهرستانهای قروه و دهگلان در حوزه آب 
آشامیدنی، افزود: قطر این لوله از سد قوچم تا دهگلان، هزار و ۱۰۰ میلیمتر، از 
دهگلان به قروه ۹۰۰ میلیمتر است و از قروه تا دزج به ۲۰۰ میلیمتر کاهش 
پیدا می‌کند، بنابراین ما هیچ برنامه‌ای برای انتقال آب نداریم و آبی هم در سطح 
آزاد وجود ندارد که بتواند نیاز استان‌های همجوار را برطرف کند.معاون هماهنگی 
امور عمرانی استاندار کردستان، تاکید کرد: از سویی، نیاز آب شرب سنندج و نیز 
کشاورزی، صنعت و شرب شهر‌های قروه و دهگلان به حدی است که هیچ منبع 

مازادی برای انتقال باقی نمی‌ماند.
حبیبی ادامه داد: برای حوزه کشاورزی انتقال آب از سد ژاوه نیز در نظر گرفته 
شده است که از نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی انتظار داریم تا کمک 
کنند که کشاورزی استان هم بتوانند از این طرح در منطقه شرق استان بهره‌مند 
شود.وی درباره مزایای این طرح‌ها اظهار کرد: اهمیت کشاورزی در شرق استان 
بسیار ویژه است و اگر این طرح به سرانجام برسد با کاهش فشار بر چاه‌های 

کشاورزی، زنجیره تولید و صنعت در شرق استان تقویت می‌شود.
 به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار 
کردستان گفت: صنایع نوپای فولاد در شهرستان قروه در دست اجراست که 
نیازمند به آب و منابع آبی است و سعی می‌کنیم در ابتدا از پساب تصفیه خانه 
فاضلاب شهر قروه برای این منظور استفاده و آب شرب سد قوچم جایگزین آب 

شرب شود.
وی اضافه کرد: در تلاشیم نه تنها در توسعه صنعتی، بلکه در جبران کمبود 
آب شرب شهرستان قروه، طرح انتقال آب از سد قوچم تا اسفند ۱۴۰۴ در صورت 
تامین اعتبار به سرانجام برسد و از آنجا که این آب، آب بسیار با کیفیتی است در 

درجه اول برای شرب استفاده می‌شود.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ -آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی  

برابر آرا هیات صادره در هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اشنویه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان سند مالکیت به شرح ذیل واقع در حوزه ثبتی اشنویه 

بخش۱۲ - ارومیه قریه درویش آباد پلاک ۴ - اصلی محرز گردیده است.
1- ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 17746/88 متر مربع قسمتی از پلاک ۴ - اصلی مورد تقاضای آقای سید 

مصلح خاتم نژاد به شناسنامه شماره ۶۹۹ صادره اشنویه برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۳۰۱۳۰۰۲۶۷۸ هیات.
2- ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 35241/25 متر مربع قسمتی از پلاک ۴ - اصلی مورد تقاضای آقای سید 

مصلح خاتمنژاد به شناسنامه شماره ۶۹۹ صادره اشنویه برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۳۰۱۳۰۰۲۶۷۷ هیات.
3- ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 38480/47 متر مربع قسمتی از پلاک ۴ - اصلی مورد تقاضای آقای 

سیدصدیق خاتم نژاد به شناسنامه شماره ۶۹۸ صادره اشنویه برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۳۰۱۳۰۰۲۶۸۰ هیات.
4- ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 18323/09 متر مربع قسمتی از پلاک ۴ - اصلی مورد تقاضای آقای سید 

صدیق خاتم نژاد به شناسنامه شماره ۶۹۸ صادره اشنویه برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۳۰۱۳۰۰۲۶۷۹ هیات.
5- ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 67754/35 متر مربع قسمتی از پلاک ۴ -اصلی مورد تقاضای آقایان 
فخرالدین و عبدالصمد و عبدالاحد شهرت هر سه خاتم نژاد به شناسنامهمی‌ی شماره ۲۹۵۰۱۳۶۸۱۸ و ۲۹۵۰۲۶۲۲۷۹ 
و  و ۱۴۰۳۶۰۳۱۳۰۱۳۰۰۲۶۸۲  آرای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۳۰۱۳۰۰۲۶۸۱  برابر  اشنویه  و ۲۹۵۰۴۰۰۳۱۰ صادره 

۱۴۰۳۶۰۳۱۳۰۱۳۰۰۲۶۸۳ هیات.
6- ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 10537/26 متر مربع قسمتی از پلاک ۴ - اصلی مورد تقاضای آقای عبدالخاق 

دانا به شناسنامه شماره ۲۲۱ صادره اشنویه برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۳۰۱۳۰۰۲۶۸۶ هیات.
7- ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 10540/23 متر مربع قسمتی از پلاک ۴ -اصلی مورد تقاضای آقای بایزدانا به 

شناسنامه شماره ۴ صادره اشنویه برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۳۰۱۳۰۰۲۶۹۳ هیات.
8- ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 14277/98 متر مربع قسمتی از پلاک ۴ - اصلی مورد تقاضای آقایان 
یاثر و مکائیل شهرت هر دو حمیدی سنگان به شناسنامهمی‌ی شماره ۱۰۸ و ۱۱۱۰ صادره اشنویه برابر آرای شماره 

۱۴۰۳۶۰۳۱۳۰۱۳۰۰۲۶۸۴ و ۱۴۰۳۶۰۳۱۳۰۱۳۰۰۲۶۸۵ هیات .
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.‌‌16- ششدانگ یک قطعه 
باغ به مساحت 12818/87 متر مربع قسمتی از پلاک ۵۴ ‌‌- اصلی مورد تقاضای آقای ایوب حسن‌زاده به شناسنامه شماره 

۲۹۵۰۰۸۸۴۸۱ صادره اشنویه برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۳۰۱۳۰۰۲۶۵۶ هیات.
‌‌17- ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 5330/73 متر مربع قسمتی از پلاک ۵۴ ‌‌- اصلی مورد تقاضای خانم یاسمن حسن‌زاده 

به شناسنامه شماره ۱ صادره اشنویه برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۳۰۱۳۰۰۲۶۵۷ هیات.
‌18- ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 5306/21 متر مربع قسمتی از پلاک ۵۴ ‌- اصلی مورد تقاضای خانم یاسمن حسن‌زاده 

به شناسنامه شماره ۱ صادره اشنویه برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۳۰۱۳۰۰۲۶۵۸ هیات .
‌19- ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 2359/53 متر مربع قسمتی از پلاک ۵۴ ‌- اصلی مورد تقاضای آقای ناصر 

حسن‌زاده به شناسنامه شماره ۲۹۵۰۰۲۸۸۲۹ صادره اشنویه برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۳۰۱۳۰۰۲۶۵۹ هیات.
‌‌20- ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 7171/13 متر مربع قسمتی از پلاک ۵۴ ‌‌- اصلی مورد تقاضای آقای ناصر حسن‌زاده 

به شناسنامه شماره ۲۹۵۰۰۲۸۸۲۹ صادره اشنویه برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۳۰۱۳۰۰۲۵۹۰ هیات.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم‌، اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/19
شناسه آگهی: 1840543تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/04

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک

هیات موضوع قانون تعیين تكليف وضعیت ثبتی اراضی
 و‌ ساختمان‌های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین‌نامه قانون تعيين تكليف وضعیت ثبتی و اراضی و‌ 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳6۰۳۱۶۰۰۱۰۱۰۸۳۴ مورخ 1403/08/08 
هیات اول/ دوم موضوع قانون تعيين تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمي 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای/ خانم گلاله صالحی فرزند شکراله به شماره شناسنامه و کد ملی ۳۲۴۱۲۲۴۹۶۱ صادره از 
کرمانشاه مبنی بر صدور سند مالکیت نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به آدرس کرمانشاه 
دیزل‌آباد بین خیابان ۱۰۱ و ۱۰۲ فروشگاه باطری فردین به مساحت 83/71 متر مربع مفروز و 
مجری شده از پلاک یک فرعی از ۱۲۹ اصلی واقع در بخش یک حومه کرمانشاه خریداری از مالک 
رسمی مشاعی آقای/ خانم حسن ارباب اربابی به صورت مع‌الواسطه به متقاضی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم صادر خواهد شد. اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  

4323 م الف 12
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/18             تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/04 

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک اشنویه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمان‌های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ -آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سندرسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۳۰۱۳۰۰۳۳۶۹ هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اشنویه در 
پرونده ۱403/۱55 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم امید علیزاده جوان کهنه قلعه فرزند 
عبداله بشماره شناسنامه ۱۲ صادره از اشنویه در قطعه زمین زراعی به مساحت ۱۸۰۰ متر مربع 
قسمتی از پلاک ۱۶ فرعی از ۷۱ - اصلی واقع در قریه کهنه قلعه بخش ۱۲ - ارومیه از مستثنیات 
مالک رسمی آقای احمد علیزاده جوان کهنه قلعه محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی :1850058

تاریخ انتشار نوبت اول: روزسه‌شنبه مورخه 1403/10/04
تاریخ انتشار نوبت دوم: روز چهارشنبه مورخه 1403/10/19
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